
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 08.11.2021г.    г. Тайшет     № 883 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайство Шаповалова К.А., врио начальника ОМВД России по 
Тайшетскому району о награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского 
поселения:  

- майора внутренней службы Плетневой Марины Юрьевны, специалиста 
направления профессиональной подготовки отделения по работе с личным составом 
ОМВД России по Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской области; 

- майора полиции Сеньковой Елены Андреевны, начальника отдела дознания 
ОМВД России по Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской области; 

- советника государственной гражданской службы Российской Федерации 3 класса 
Савчук Елены Петровны, специалиста-эксперта отдела по вопросам миграции ОМВД 
России по Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской области; 

о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

- подполковника юстиции Рыбиной Натальи Александровны, заместителя 
начальника отдела МВД России по Тайшетскому району - начальника отдела 
(следственный отдел) ГУ МВД России по Иркутской области; 

- старшего лейтенанта полиции Костробатова Александра Сергеевича, 
государственного инспектора дорожного надзора отделения государственной инспекции 
безопасности дорожного движения ОМВД России по Тайшетскому району ГУ МВД 
России по Иркутской области; 

- старшего лейтенанта внутренней службы Гречишкина Андрея Александровича, 
специалиста (по вооружению) группы тылового обеспечения ОМВД России по 
Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской области; 

- старшего лейтенанта полиции Перминова Андрея Александровича, инспектора 
(дорожно-патрульной службы) отделения дорожно-патрульной службы государственной 
инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Тайшетскому району ГУ 
МВД России по Иркутской области;  

- лейтенанта полиции Савинковой Алены Алексеевны, старшего дознавателя 
отдела дознания ОМВД России по Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской 
области;  

- старшего сержанта полиции Рукосуева Егора Александровича, полицейского 
отдельного взвода патрульно-постовой службы полиции ОМВД России по Тайшетскому 
району ГУ МВД России по Иркутской области, 

за добросовестное исполнение служебных обязанностей, профессионализм и 
высокие результаты в оперативно-служебной деятельности и в связи с празднованием Дня 
сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», решением 
Думы Тайшетского городского поселения от 25 ноября 2020 года №190 «О бюджете 



Тайшетского муниципального образования «Тайшетское  городское поселение» на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Положением «О Почетной грамоте главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 30 июня 
2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
- майора внутренней службы Плетневу Марину Юрьевну, специалиста направления 

профессиональной подготовки отделения по работе с личным составом ОМВД России по 
Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской области; 

- майора полиции Сенькову Елену Андреевну, начальника отдела дознания ОМВД 
России по Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской области; 

- советника государственной гражданской службы Российской Федерации 3 класса 
Савчук Елену Петровну, специалиста-эксперта отдела по вопросам миграции ОМВД 
России по Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской области; 

2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 
поселения: 

- подполковника юстиции Рыбину Наталью Александровну, заместителя 
начальника отдела МВД России по Тайшетскому району начальника отдела 
(следственный отдел) ГУ МВД России по Иркутской области; 

- старшего лейтенанта полиции Костробатова Александра Сергеевича, 
государственного инспектора дорожного надзора отделения государственной инспекции 
безопасности дорожного движения ОМВД России по Тайшетскому району ГУ МВД 
России по Иркутской области; 

- старшего лейтенанта внутренней службы Гречишкина Андрея Александровича, 
специалиста (по вооружению) группы тылового обеспечения ОМВД России по 
Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской области; 

- старшего лейтенанта полиции Перминова Андрея Александровича, инспектора 
(дорожно-патрульной службы) отделения дорожно-патрульной службы государственной 
инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Тайшетскому району ГУ 
МВД России по Иркутской области;  

- лейтенанта полиции Савинкову Алену Алексеевну, старшего дознавателя отдела 
дознания ОМВД России по Тайшетскому району ГУ МВД России по Иркутской области;  

- старшего сержанта полиции Рукосуева Егора Александровича, полицейского 
отдельного взвода патрульно-постовой службы полиции ОМВД России по Тайшетскому 
району ГУ МВД России по Иркутской области, 

3. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского 
поселения (Хаткевич О.Н.) выплатить денежную премию, награжденным Почетной 
грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 рублей каждому, за 
счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по смете 
администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий;  

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
          А.М. Заика 
 


